
保護者各位 

 

自家用車での送迎に関するお願い 
拝啓 

保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、最近、校舎周辺で送迎のための駐停車が交通渋滞の原因になっていると、四日市南署から

厳重な警告を受けると同時に、歩行者・通行車両や周辺の方々からもご意見を多数いただいており

ます。職員も送迎の際には誘導をかけさせていただきますので、どうか保護者の皆様のご理解と節

度あるご協力をお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 

 

校舎周辺にて追突事故・救急車両の進入遅延などが起きています。交通事故による負傷者

も出ておりますので、送迎の際に校舎前の大通りでの駐停車をご遠慮ください。 

駐車場が満車の場合は、路上での停車はお控えいただき、時間をずらしての送迎をお願い

いたします。また、校舎から離れた場所での待ち合わせもご検討ください。 

曲がり角・中央分離帯の

間に絶対に止めないでく

ださい！！ 

追突事故・救急車両の遅延・送迎

車以外の方とのトラブルなどが起

きています。大変恐縮ですが、送

迎の際に駐停車をご遠慮いただき

たいと思います。 

 


